Potes, an si dentur vina specie substanciali distincta, & speciebus consecratis misceatur vinum non consecratum specie distinctum, & hoc transmutaret in se species vini consecrati, desineret sub his taren-  
<sup>20.</sup>  
*species manerent consecrata si transmu-tarentur in se*

B b 3      esse

294 Disp. IV. De Accidentibus seu Speciebus Sacramentalibus.

*Species vini  
substantia-  
liter seu spe-  
cie diversa,*  
esse Christus? Idem est, si ab initio con-  
secretur vinum mixtum ex pluribus spe-  
cie distinctis, & species vini fortioris trans-  
mutent substantialiter in se species alterius, aut ex utrisque exurgat tertia species  
vini. Resp. Affirm. Admissio questionis sup-  
posito, de praesata scilicet distinctione vi-  
norum: de quo Plures dubitant. Ita varii  
Recentiores contra Soto & Nonnullos a-  
lios. Ratio est: nam in propositis casibus  
desiit substantia prioris vini, si non fui-  
set consecratum; Christus autem non ma-  
net diutius sub speciebus, quam manisset  
substantia praexistentis. Vinum quoque  
cum novis speciebus eti si sit materia de se  
consecrabilis, non tamen de facto consecra-  
ta: cum prior consecratio solim afficerit  
substantiam sub accidentibus tunc præsen-  
tibus contentam.

Q U A E S T I O N E S

Quā ratione possit aliquid ex Spe-  
ciebus sacramentalibus gene-  
rari?

21.  
*Corruptis  
speciebus  
nova gene-  
ratur sub-  
stantia, ac si  
non prae-  
fuerit confe-  
ratum:*

EXPERIENTIA docet corruptis specie-  
bus generari novam substantiam, &  
quidem talem, qualēm exigunt dispositio-  
nes corruptivæ in quantitatē eucharisti-  
cam introductæ, qualisque producta fui-  
set, si sub illis accidentibus fuissest panis &  
vinum: nam si species contingat exuri, su-  
perfundi aliqui cineres, si putrefacti, oriun-  
tur etiam vermes; si quis illis in quantitate  
magna utatur, non minus illis reficietur  
& sustentabitur, quam pane & vino non  
consecratis. Quod Deus disposuit, ut my-  
sterium esset à nostris sensibus abscondi-  
rum, ad fidei nostræ exercitium & meriti-  
um. Quæritur itaque, quomodo illa sub-  
stantia producatur, cum hīc nulla sit ma-  
teria ex qua?

22.  
*Nō quidem  
ex quanti-  
tate eucha-  
ristica tam-  
quam sup-  
plente vi-  
tem materia  
in genere.*

Dico I. Non potest dici, quā sub-  
stantia producenda componatur ex quan-  
titate eucharistica tamquam parte mate-  
riali supplente vicem materiæ. Ita com-  
muniter Doctores contra D. Thomam qu. 77,  
art. 5. in corp. & ad 1. quem tamen Varii  
conantur aliter interpretari. Probatur:  
quia substantia genita ex speciebus sacra-  
mentalibus est compositum substantialiæ,  
adeoque non potest involvere accidens seu  
quantitatem tamquam partem materialem.  
Deinde vermes v.g. ex illis speciebus geniti  
non essent vera animalia, cum non consta-  
rent corpore, quod essentialiter involvit  
materiam. Plura absurdæ, quæ ex contraria  
sententia sequuntur, pertransco.

23.  
*Sed ex ma-  
teria de no-  
vo a Deo  
creata,*

Dico II. Illo instanti, quo sub speciebus  
ob corruptionem definit Corpus Christi,  
creatur à Deo alia materia prima; vero si-  
milius eadem, quæ ante consecrationem

fuerat materia panis vel vini: & in eodem  
instanti producitur forma substantialis ab  
illo agente, quod eam produxisset, si sub  
speciebus corruptis fuissest substantia panis  
& vini. Prima pars est *Scot. dñs. 12.7.6 n.12,*  
& 13. & ceterorum communiter: nam cum  
substantia de novo generanda necessario  
constet materia prima, & illa hīc non pre-  
supponatur, nec aliund adducatur, restat  
ut de novo creetur. Secunda pars, quod  
creatur eadem quæ prius fuerat panis &  
vini, probatur: quia hoc est Deo sequè fa-  
cile, & sic minō fit variatio in universo  
præsertim materiæ primæ, quæ alioquin defi-  
notabiliter variaretur. Addit ex *Arrigo dñs.*  
38. n. 16 quod cum materia ista sit natura  
sua incorruptibilis, & solum ob præsentiam  
Christi fuerit destruta, facta ci quadam  
violentia, connaturale videatur eam restituiri  
in pristinam existentiam hoc ipso, quod  
præsenta Christi cesseret. Tertia pars fundatur  
in re pendente à beneplacito Dei. Tertia  
pars fundatur in exigentia rerum creatarum,  
juxta quam semper producuntur ab agente  
naturali, si adit; alioquin à Deo supplete  
defectum illius.

Movent hīc Nonnulli dubium physicum,  
utile aliquando praxi in ordine ad caute-  
lam servandam in provocando vel admittendo  
vomitum post communionem; quanto  
tempore indigent species eucharistica, ut in  
ventriculo corrumpantur. De quo sunt  
diversa admodum judicia seu conjecturae.  
Quidam enim Medici consulti à *Lugo d. 10.*  
*de Euchar. num. 54.* in eam serè ierunt senten-  
tiam, ut parva hostia consumatur à medio-  
cri stomacho spatio minutis, seu sexagesima  
partis horæ. Species vero, quas sumit la-  
cerdos, censebant esse corruptas in semi-  
quadrante horæ. Quod si quis ad quadrante  
velit extendere, videtur (*inquit Lugo*)  
extra omne prorsus dubium aut periculum  
se constituere. Sed inhaerendo discursu Me-  
dicorum, quem *Lugo* adserit, arguit *Ameg.*  
d. 39. sec. 5. multo citius ordinariam pa-  
vam hostiam debere corrumpi; utpote que  
(ut observavit) non nisi contingenter man-  
efficiat partem quarum unciarum cibi solidi,  
quas una horæ à calore naturali stomachi  
concoqui contendebant idem Medici. Ip-  
se vero *Arrigo* universim non dubitat, quin  
spatio quinque *Pater* & *Ave* sic fiat gene-  
ratim concoctio, ut nequeat superesse scru-  
pulus: immo in sacerdote vix esse dubitan-  
dum, quin species panis & vini sint confun-  
pta, postquam s' absolvit Missam & velles  
sacras exxit.